
公益社団法人 日本臓器移植ネットワーク

予算書

2020 年度

2021年 3月31日まで

2020年 4月 1日から



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 58,136,000 58,360,000 △ 224,000
登録料収益 95,000,000 95,000,000 0
寄附金収益 10,000,000 10,000,000 0
コーディネート経費収益 36,700,000 38,800,000 △ 2,100,000
費用配分事業収益 984,681,000 884,838,000 99,843,000
国庫補助金収益 760,506,000 726,428,000 34,078,000
経常収益計 1,945,023,000 1,813,426,000 131,597,000

(2)経常費用
役員報酬 12,000,000 12,000,000 0
給料 239,167,000 228,432,000 10,735,000
手当 196,707,000 200,685,000 △ 3,978,000
賞与引当金繰入額 21,428,000 19,746,000 1,682,000
その他報酬 6,582,000 4,860,000 1,722,000
賃金 18,912,000 16,320,000 2,592,000
役員退職慰労引当金繰入額 1,000,000 1,000,000 0
退職給付費用 20,044,000 16,496,000 3,548,000
法定福利費 70,381,000 66,574,000 3,807,000
福利厚生費 2,497,000 2,343,000 154,000
会議費 2,999,000 16,088,000 △ 13,089,000
旅費交通費 71,235,000 67,318,000 3,917,000
渉外費 350,000 300,000 50,000
通信運搬費 37,012,000 42,757,000 △ 5,745,000
減価償却費 97,547,000 83,868,000 13,679,000
消耗品費 24,481,000 11,658,000 12,823,000
修繕費 0 2,500,000 △ 2,500,000
印刷製本費 38,336,000 34,377,000 3,959,000
燃料費 240,000 240,000 0
光熱水料費 4,680,000 4,320,000 360,000
賃借料 27,201,000 20,833,000 6,368,000
地代家賃 40,474,000 41,978,000 △ 1,504,000
手数料 3,012,000 2,391,000 621,000
広報推進費 0 20,000,000 △ 20,000,000
保険料 829,000 806,000 23,000
諸謝金 16,870,000 15,550,000 1,320,000
支払助成金 65,861,000 66,868,000 △ 1,007,000
研修費 100,000 100,000 0
租税公課 314,000 520,000 △ 206,000
委託費 214,034,000 175,063,000 38,971,000
費用配分費 603,371,000 542,695,000 60,676,000
特定費用配分費 106,162,000 92,952,000 13,210,000
新聞図書費 0 244,000 △ 244,000
雑費 175,000 574,000 △ 399,000
経常費用計 1,944,001,000 1,812,456,000 131,545,000
当期経常増減額 1,022,000 970,000 52,000

2020年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

正　味　財　産　増　減　計　算　書
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前年度
予算額

2020年度
予算額
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前年度
予算額

2020年度
予算額

増減科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,022,000 970,000 52,000
一般正味財産期首残高 110,823,131 64,552,773 46,270,358
一般正味財産期末残高 111,845,131 65,522,773 46,322,358

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 748,325,000 721,305,000 27,020,000
一般正味財産への振替額 △ 760,506,000 △ 726,428,000 △ 34,078,000

当期指定正味財産増減額 △ 12,181,000 △ 5,123,000 △ 7,058,000
指定正味財産期首残高 225,526,757 217,126,406 8,400,351
指定正味財産期末残高 213,345,757 212,003,406 1,342,351

Ⅲ　正味財産期末残高 325,190,888 277,526,179 47,664,709



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 29,068,000 29,068,000 58,136,000

登録料収益 0 95,000,000 95,000,000

寄附金収益 10,000,000 0 10,000,000

コーディネート経費収益 36,700,000 0 36,700,000

費用配分事業収益 984,681,000 0 984,681,000

国庫補助金収益 760,506,000 0 760,506,000

経常収益計 1,820,955,000 124,068,000 1,945,023,000

(2)経常費用
役員報酬 10,800,000 1,200,000 12,000,000
給料 211,404,000 27,763,000 239,167,000
手当 183,858,000 12,849,000 196,707,000
賞与引当金繰入額 19,285,000 2,143,000 21,428,000
その他報酬 0 6,582,000 6,582,000
賃金 18,912,000 0 18,912,000
役員退職慰労引当金繰入額 900,000 100,000 1,000,000
退職給付費用 18,040,000 2,004,000 20,044,000
法定福利費 63,343,000 7,038,000 70,381,000
福利厚生費 2,304,000 193,000 2,497,000
会議費 2,889,000 110,000 2,999,000
旅費交通費 69,781,000 1,454,000 71,235,000
渉外費 350,000 0 350,000
通信運搬費 33,952,000 3,060,000 37,012,000
減価償却費 97,356,000 191,000 97,547,000
消耗品費 24,243,000 238,000 24,481,000
印刷製本費 36,988,000 1,348,000 38,336,000
燃料費 240,000 0 240,000
光熱水料費 4,320,000 360,000 4,680,000
賃借料 26,252,000 949,000 27,201,000
地代家賃 37,346,000 3,128,000 40,474,000
手数料 1,452,000 1,560,000 3,012,000
保険料 816,000 13,000 829,000
諸謝金 15,390,000 1,480,000 16,870,000
支払助成金 65,861,000 0 65,861,000
研修費 100,000 0 100,000
租税公課 0 314,000 314,000
委託費 213,689,000 345,000 214,034,000
費用配分費 603,371,000 0 603,371,000
特定費用配分費 106,162,000 0 106,162,000
雑費 175,000 0 175,000
経常費用計 1,869,579,000 74,422,000 1,944,001,000
当期経常増減額 △ 48,624,000 49,646,000 1,022,000

公益目的事業会計 法人会計 合計
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正　味　財　産　増　減　計　算　書
（2020年4月1日から2021年3月31日まで）

科目



公益目的事業会計 法人会計 合計科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 48,624,000 49,646,000 1,022,000
一般正味財産期首残高 △ 85,020,872 195,844,003 110,823,131
一般正味財産期末残高 △ 133,644,872 245,490,003 111,845,131

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 748,325,000 0 748,325,000
一般正味財産への振替額 △ 760,506,000 0 △ 760,506,000

当期指定正味財産増減額 △ 12,181,000 0 △ 12,181,000
指定正味財産期首残高 225,526,757 0 225,526,757
指定正味財産期末残高 213,345,757 0 213,345,757

Ⅲ　正味財産期末残高 79,700,885 245,490,003 325,190,888



2020年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

正　味　財　産　増　減　計　算　書
（2020年4月1日から2021年3月31日まで）

（公益目的事業会計） 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 29,068,000 29,180,000 △ 112,000

寄附金収益 10,000,000 10,000,000 0
コーディネート経費収益 36,700,000 38,800,000 △ 2,100,000

費用配分事業収益 984,681,000 884,838,000 99,843,000

国庫補助金収益 760,506,000 726,428,000 34,078,000

経常収益計 1,820,955,000 1,689,246,000 131,709,000

(2)経常費用
役員報酬 10,800,000 10,740,000 60,000
給料 211,404,000 199,834,000 11,570,000
手当 183,858,000 187,999,000 △ 4,141,000
賞与引当金繰入額 19,285,000 17,673,000 1,612,000
賃金 18,912,000 16,320,000 2,592,000
役員退職慰労引当金繰入額 900,000 895,000 5,000
退職給付費用 18,040,000 14,764,000 3,276,000
法定福利費 63,343,000 59,584,000 3,759,000
福利厚生費 2,304,000 2,097,000 207,000
会議費 2,889,000 15,988,000 △ 13,099,000
旅費交通費 69,781,000 64,840,000 4,941,000
渉外費 350,000 300,000 50,000
通信運搬費 33,952,000 39,543,000 △ 5,591,000
減価償却費 97,356,000 83,637,000 13,719,000
消耗品費 24,243,000 11,156,000 13,087,000
修繕費 0 2,500,000 △ 2,500,000
印刷製本費 36,988,000 33,024,000 3,964,000
燃料費 240,000 240,000 0
光熱水料費 4,320,000 3,980,000 340,000
賃借料 26,252,000 19,904,000 6,348,000
地代家賃 37,346,000 38,754,000 △ 1,408,000
手数料 1,452,000 1,381,000 71,000
広報推進費 0 20,000,000 △ 20,000,000
保険料 816,000 792,000 24,000
諸謝金 15,390,000 13,410,000 1,980,000
支払助成金 65,861,000 66,868,000 △ 1,007,000
研修費 100,000 100,000 0
委託費 213,689,000 174,731,000 38,958,000
費用配分費 603,371,000 542,695,000 60,676,000
特定費用配分費 106,162,000 92,952,000 13,210,000
新聞図書費 0 244,000 △ 244,000
雑費 175,000 374,000 △ 199,000
経常費用計 1,869,579,000 1,737,319,000 132,260,000
当期経常増減額 △ 48,624,000 △ 48,073,000 △ 551,000

前年度
予算額

2020年度
予算額

増減科目



前年度
予算額

2020年度
予算額

増減科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 48,624,000 △ 48,073,000 △ 551,000
一般正味財産期首残高 △ 85,020,872 △ 68,051,151 △ 16,969,721
一般正味財産期末残高 △ 133,644,872 △ 116,124,151 △ 17,520,721

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 748,325,000 721,305,000 27,020,000
一般正味財産への振替額 △ 760,506,000 △ 726,428,000 △ 34,078,000

当期指定正味財産増減額 △ 12,181,000 △ 5,123,000 △ 7,058,000
指定正味財産期首残高 225,526,757 217,126,406 8,400,351
指定正味財産期末残高 213,345,757 212,003,406 1,342,351

Ⅲ　正味財産期末残高 79,700,885 95,879,255 △ 16,178,370



2020年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

正　味　財　産　増　減　計　算　書
（2020年4月1日から2021年3月31日まで）

(法人会計) 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 29,068,000 29,180,000 △ 112,000
登録料収益 95,000,000 95,000,000 0
経常収益計 124,068,000 124,180,000 △ 112,000

(2)経常費用
役員報酬 1,200,000 1,260,000 △ 60,000
給料 27,763,000 28,598,000 △ 835,000
手当 12,849,000 12,686,000 163,000
賞与引当金繰入額 2,143,000 2,073,000 70,000
その他報酬 6,582,000 4,860,000 1,722,000
役員退職慰労引当金繰入額 100,000 105,000 △ 5,000
退職給付費用 2,004,000 1,732,000 272,000
法定福利費 7,038,000 6,990,000 48,000
福利厚生費 193,000 246,000 △ 53,000
会議費 110,000 100,000 10,000
旅費交通費 1,454,000 2,478,000 △ 1,024,000
通信運搬費 3,060,000 3,214,000 △ 154,000
減価償却費 191,000 231,000 △ 40,000
消耗品費 238,000 502,000 △ 264,000
印刷製本費 1,348,000 1,353,000 △ 5,000
光熱水料費 360,000 340,000 20,000
賃借料 949,000 929,000 20,000
地代家賃 3,128,000 3,224,000 △ 96,000
手数料 1,560,000 1,010,000 550,000
保険料 13,000 14,000 △ 1,000
諸謝金 1,480,000 2,140,000 △ 660,000
租税公課 314,000 520,000 △ 206,000
委託費 345,000 332,000 13,000
雑費 0 200,000 △ 200,000
経常費用計 74,422,000 75,137,000 △ 715,000
当期経常増減額 49,646,000 49,043,000 603,000

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 49,646,000 49,043,000 603,000
一般正味財産期首残高 195,844,003 132,603,924 63,240,079
一般正味財産期末残高 245,490,003 181,646,924 63,843,079

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 245,490,003 181,646,924 63,843,079

前年度
予算額

2020年度
予算額

増減科目
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